[image: ]

      INDICAÇÃO Nº 403/2023

                      ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal fiscalização de trânsito no centro da cidade, conforme especifica.

Senhor Presidente,

                     CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade.

                    CONSIDERANDO que, nos horários de pico motoristas não respeitam a sinalização e pintura de solo, dificultando a passagem de pedestres.

                    CONSIDERANDO que, em alguns pontos como Mercadão Municipal e Av 29 de abril o problema se agrava ainda mais devido ao fluxo de carros.

                             INDICO ao Sr. Prefeito Municipal a pedido de munícipes, serviço de fiscalização de trânsito em toda extensão do centro nos horários de “pico”, para que assim, facilite a passagem de pedestres e segurança de todos que trafegam pelo local.

                                SALA DAS SESSÕES, 06 de março de 2023.

                                                            DAVID BUENO
                                             Vereador-SD/ Presidente da Câmara

image1.png
PROTOCOLO 7641/2023 - 07/03/2023 14:22